UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VPUBND-TCD-NC Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2023

Về việc giải quyết Đơn của bà Lê

Thị Tiếp và bà Huỳnh Thị Kim Thủy

                               Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh

 Tại cuộc họp ngày 11/5/2023 xem xét, giải quyết khiếu nại liên quan đến

lĩnh vực đất đai thuộc huyện Lấp Vò và thành phố Cao Lãnh, trường hợp khiếu

nại của bà Lê Thị Tiếp và bà Huỳnh Thị Kim Thủy, cùng ngụ Phường 1, thành

phố Cao Lãnh yêu cầu được giao đất ở có thu tiền sử dụng đất không thông qua

đấu giá (mỗi hộ 01 nền), do Nhà nước thực hiện dự án Khu Thương mại - Dịch

vụ, Nhà hàng - Khách sạn và Nhà ở, Phường 1, thành phố Cao Lãnh (kèm Văn

bản số 4538/STNMT-CCQLĐĐ ngày 10/12/2021 của Sở Tài nguyên và Môi

trường), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn chỉ đạo:

 1. Không thống nhất chủ trương giao đất ở có thu tiền sử dụng đất không

thông qua đấu giá cho hộ bà Lê Thị Tiếp và hộ bà Huỳnh Thị Kim Thủy, do không

phù hợp theo quy định tại Điều 22 ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-

UBND ngày 27/11/2014 của Ủy ban nhân dân Tỉnh quy định về bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh xem xét, trả lời nội dung yêu

cầu của các hộ dân trên theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả Ủy

ban nhân dân Tỉnh trong 20 ngày làm việc.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo đến Quý cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT/UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh; Sở TN&MT;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TCD-NC (T).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phú

		2023-05-23T15:23:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T16:24:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T16:24:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T16:24:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T16:24:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!